
IL PRESIDENTE

(ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i)

Proposta. n.  2024/296

Deliberazione n. 68 del 28/05/2024 

ALLEGATI - Allegato A - Variazione risorse finanziarie Peg 2024 

- Allegato B - PTLLPP_2024-2026_aggiornamento 

- Allegato C - A21000 Piano della Performance 2024-2026 aggiornato 

- Allegato D - A21000 PdO 2024 aggiornato 

OGGETTO: Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 a seguito di variazione di bilancio, aggiornamento
del Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e modifiche al Piano della Performance e al Piano dettagliato
degli obiettivi 2024.

RICHIAMATE

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 43 del 28.11.2023 con oggetto “Approvazione
della ‘Nota di Aggiornamento del Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.)  2024-
2026’. (Art. 170, comma 1, D.Lgs. 267/2000).”;

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 46, adottata in data 18.12.2023, esecutiva ai
sensi  di  legge,  con la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  gli  esercizi
finanziari 2024-2026;

• la deliberazione del Presidente n. 315 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2024-2026;

• la  deliberazione  del  Presidente  n.  15 del  12.02.2024 con cui  è  stato approvato  il  Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

VISTE  le  deliberazioni  del  Presidente  n.  7  del  16.01.2024,  n.  20  del  13.02.2024,  n.  30
dell’11.03.2024 e n. 45 del 30.04.2024 con le quali sono state apportate delle modifiche alle risorse
finanziarie di alcuni obiettivi in seguito a variazioni di bilancio;

VISTE, inoltre:



• la deliberazione della Presidente n. 50 del 09.05.2024 con oggetto “Bilancio di Previsione
2024_2026.  Annualità 2024. Prelevamento dal Fondo di Riserva e dal Fondo di Riserva di
Cassa;

• la deliberazione del Consiglio n. 14 del 28.05.2024, con la quale viene applicata al Bilancio
di  Previsione  2024-2026,  annualità  2024,  quota  parte  dell’avanzo  di  amministrazione
vincolato alla data del 31.12.2023  derivante da esercizi precedenti all’ultimo;

ATTESO  che,  conseguentemente  all’adozione  degli  atti  di  cui  sopra,  occorre  procedere  alla
variazione delle risorse finanziarie individuate nel Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 come
riportato nell’Allegato A;

RITENUTO, inoltre, che, in virtù delle variazioni di bilancio fin qui adottate e delle modifiche ai
cronoprogrammi degli interventi con importo uguale o superiore ai 150.000 euro, diviene necessario
aggiornare la programmazione triennale dei lavori pubblici 2024-2026, come risulta dall’Allegato
B;

CONSIDERATO che con la presa di servizio del nuovo dirigente del Servizio Polizia provinciale si
è ritenuto opportuno modificare la programmazione delle attività gestionali, in particolare quelle
relative  all’organizzazione  interna  del  Corpo,  apportando  delle  variazioni  agli  obiettivi,  agli
indicatori e alle relative pesature contenuti nel Piano della performance e al Piano dettagliato degli
obiettivi per l’anno 2024, come riportato negli Allegati C e D;

DATO  ATTO  che  tutti  i  documenti  richiamati  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

PRESO  ATTO  della  determinazione  dirigenziale  n.  1222  del  17.05.2024  con  la  quale  viene
applicata  al  bilancio  2024-2026,  anno  2024,  quota  parte  dell’avanzo  di  amministrazione  2023
vincolato al fine di finanziare la manutenzione ordinaria di opere edili e scolastiche e la mitigazione
del rischio geologico sulla SP 417 di Fontignano;

VISTI lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente;

VISTO il TU delle leggi sull’ordinamento degli EELL approvato con decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e s.m.i;

VISTA la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di comuni e s.m.i”;

VISTO, in particolare, l’art. 1 commi 55 e 56 della Legge che delineano in maniera tassativa le
competenze,  rispettivamente,  del  Presidente,  del  Consiglio  provinciale  e  dell’Assemblea  dei
Sindaci;

DATO  ATTO  che il  presente  provvedimento  viene  adottato  con  l’assistenza  del  Segretario
Generale;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Direttore Generale, ai sensi
dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 comma 2 lett. b) del D.L. n. 174/2012,



convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Dirigente del Servizio
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3 comma 2 lett. b) del
D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

DELIBERA

• di  apportare,  per  quanto  espresso  in  narrativa,  le  variazioni  agli  stanziamenti  del  Piano
Esecutivo di Gestione 2024-2026, come meglio specificate nel documento allegato A;

• di  aggiornare  il  Programma triennale  dei  lavori  pubblici  2024-2026 e  il  relativo  elenco
annuale 2024, come risulta dall’Allegato B;

• di applicare, inoltre, le modifiche al Piano della performance e al Piano dettagliato degli
obiettivi, come riportato negli Allegati C e D;

• di  considerare  i  documenti  richiamati  (Allegati  A,  B,  C  e  D)  come  parti  integranti  e
sostanziali del presente atto;

• di prendere atto delle variazioni delle risorse finanziarie apportate con la determinazione
dirigenziale n. 1222 del 17.05.2024;

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line;

• di  dare  atto  che  la  dott.ssa  Patrizia  Proietti  è  responsabile  del  presente  procedimento
amministrativo.

Inoltre, vista l’urgenza del provvedimento in discussione,

IL PRESIDENTE

dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.lgs. 267/2000. 

Documento informatico firmato digitalmente.

Il Presidente: STEFANIA PROIETTI

Il Segretario Generale: FRANCESCO GRILLI 


	
	IL PRESIDENTE

